



**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные акты  
Главы Республики Саха (Якутия)**

В связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2016 г. № 1165 «О почетном знаке Республики Саха (Якутия) «Амарах сурэх» («За добрую волю и благотворительность»))» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «приложению № 3» заменить словами «приложению № 4».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Гуляева М.Д.».

2. Внести в пункт 1 распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 19 июля 2016 г. № 700-РГ «О составе комиссии по награждению почетным знаком Республики Саха (Якутия) «Амарах сурэх» («За добрую волю и благотворительность»))» следующие изменения:

позицию «старший референт Департамента общественного развития Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы развития институтов гражданского общества, ответственный секретарь» заменить позицией «старший референт Секретариата заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь»;

позицию «министр образования Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «министр образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

позицию «министр по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава  
Республики Саха (Якутия)



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

3 апреля 2017 года

№ 1820